
 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
1 

 
62osJOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA  

 
 

 
 
 
 

ETAPA REGIONAL OESTE 
 

XAXIM 
 
 
 
 
 

23 A 29 DE SETEMBRO DE 2024 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 1 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
2 

 

COMISSÃO DE HONRA 
 

JORGINHO DOS SANTOS MELLO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
FREIBERGUE RUBENS DO NASCIMENTO 

Presidente da FESPORTE 
 

EDILSON ANTONIO FOLLE 
Prefeito de Xaxim 

 
FELIPE BRANCO BOGDAN 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 
 

FERNANDO DOS SANTOS HACKRADT 
Presidente do CED 

 
AURELIO ROCHA DOS SANTOS 
Diretor de Esporte / FESPORTE 

 
DARCIO DE SAULES 

Gerente de Esporte de Rendimento / FESPORTE 
 

MICHELLI VACARO BARBIERI  
Coordenadora Regional de Educação de Xanxerê 

 
ROBERTO CARLOS MARANGONI 

Coordenador Geral 
 

NILMAR ANDRADE 
Diretor de esporte da Secretaria de esportes e lazer de Xaxim 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
3 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA - TJD 

 

PORTARIA Nº 021/2024 
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Disciplinar, da 
Procuradoria de Justiça Desportiva e da Secretaria para atuarem nas 
Etapas Regionais dos 63º Jogos Abertos de Santa Catarina. 

 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA – 
TJD/SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14, IX do Regimento Interno, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão Disciplinar que atuará nas Etapas Regionais dos 
63º Jogos Abertos de Santa Catarina: 

I – Auditores efetivos: 
PAULA CASSETTARI FLÔRES - Presidente; 
PATRICK JAIRO DE SOUSA - Vice-Presidente; 
 JOÃO ROTTA FILHO; 
FÁBIO OLIVEIRA SANTOS; 
MARCIO CURTOLO CARLSSON. 

II – Auditores suplentes: 
FABIANO PINHEIRO GUIMARÃES;  
VICTORIA CRUZ BARTELL;  
LEONARDO TRAESEL PACHECO; 
FERNANDO CARMES KRÜGUER;  
NICOLAS FERNANDES DE SOUZA; 
PAULO RICARDO VIEIRA DE OLIVEIRA;  
JOÃO MARCOS MOUZARTT FRANCISCO. 
Art. 2º. Nomear GUILHERME OLIVEIRA para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva atuante junto à Comissão 
Disciplinar mencionada no art. 1º, consoante designação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva. 
Art. 3º. Nomear CRISTIANE CARVALHO DA SILVA para exercer a função de Secretária atuante junto à Comissão Disciplinar 
mencionada no art. 1º. 
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na presente data. Florianópolis/SC, 18 de setembro de 2024. 
 
 
 
 

FELIPE BRANCO BOGDAN 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
4 

 

MENSAGEM DO PRESIDENTE DA FESPORTE 

 
Iniciamos nesta semana as disputas de regionais de mais uma edição dos Jogos Abertos de Santa 
Catarina, este evento que é referência no esporte brasileiro. 
Sejam todos muito bem vindos aos municípios de Criciúma e Xaxim e que as disputas por uma vaga na 
etapa estadual sejam marcadas pela integridade que marca a história do esporte de Santa Catarina. 
Fazer parte da história dos Jogos Abertos marca a carreira de muitos esportistas que trilham carreira 
nesta jornada do esporte mundial. 
Ótimas competições a todos e nos vemos na etapa estadual no município de Concórdia. 
 
 

Freibergue Nascimento 
Presidente da Fesporte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
5 

 

 

ENDEREÇO DA CCO 
 
 

          

    

 

    

        

        

        

        

        

  

 
Local: COMPLEXO (MODULO) ESPORTIVO JOÃO ZANOTTO   

         

  Rua Gov. Irineu Bornhausen, 1260 – Centro Xaxim    

  

  

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO 
7h30 ÀS 21h   

         
          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
6 

 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “ÚNICA” 

1 CHAPECÓ 
2 ARABUTÃ 
3 PINHALZINHO 
4 SÃO MIGUEL DO OESTE 
5 XAXIM 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2024 – QUINTA FEIRA 
 

 

BASQUETEBOL  
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 

Rua Dez de Novembro, 1055-1149 – Centro – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:00 PINHALZINHO  X  SÃO MIGUEL DO OESTE ÚNICA 

2 M 15:00 CHAPECÓ  X  PINHALZINHO ÚNICA 

3 M 19:30 ARABUTÃ  X  XAXIM ÚNICA 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2024 – SEXTA FEIRA 
 

 

BASQUETEBOL  
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 

Rua Dez de Novembro, 1055-1149 – Centro – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

4 M 9:00 CHAPECÓ  X  ARABUTÃ ÚNICA 

5 M 10:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  XAXIM ÚNICA 

6 M 16:30 ARABUTÃ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE ÚNICA 

7 M 18:00 PINHALZINHO  X  XAXIM ÚNICA 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
7 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2024 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL  
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 

Rua Dez de Novembro, 1055-1149 – Centro – Xaxim - SC 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

8 M 9:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CHAPECÓ ÚNICA 

9 M 10:30 PINHALZINHO  X  ARABUTÂ ÚNICA 

10 M 13:30 XAXIM  X  CHAPECÓ ÚNICA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
8 

 
 

BOCHA FEMININO 
 

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 FAXINAL DOS GUEDES 5 SÃO CARLOS 9 RIQUEZA 
2 PINHALZINHO 6 ITAPIRANGA 10 CUNHA PORÃ 
3 LINDÓIA DO SUL 7 CAIBÍ 11 SÃO JOSÉ DO CEDRO  
4 SEARA 8 XAXIM 12 IPUMIRIM 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2024 – QUARTA FEIRA 
 

 

BOCHA FEMININO 
CANCHA 1 - ROSTIROLLA 
R. Avelino Lunardi, 782 – Bairro Dr. Lunardi – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 F 8:30 SÃO CARLOS  X  XAXIM T B 

2 F 9:30 SÃO CARLOS  X  XAXIM I B 

3 F 10:30 SÃO CARLOS  X  XAXIM D B 

4 F 11:30 ITAPIRANGA  X  CAIBI T B 

5 F 12:30 ITAPIRANGA  X  CAIBI I B 

6 F 13:30 ITAPIRANGA  X  CAIBI D B 

7 F 14:30 XAXIM  X  ITAPIRANGA T B 

8 F 15:30 XAXIM  X  ITAPIRANGA I B 

9 F 16:30 XAXIM  X  ITAPIRANGA D B 

10 F 17:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  RIQUEZA T C 

11 F 18:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  RIQUEZA I C 

12 F 19:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  RIQUEZA D C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
9 

 
 

BOCHA FEMININO 
CANCHA 2 - ROSTIROLLA 
R. Avelino Lunardi, 782 – Bairro Dr. Lunardi – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

13 F 8:30 FAXINAL DOS GUEDES  X  SEARA T A 

14 F 9:30 FAXINAL DOS GUEDES  X  SEARA I A 

15 F 10:30 FAXINAL DOS GUEDES  X  SEARA D A 

16 F 11:30 PINHALZINHO  X  LINDÓIA DO SUL T A 

17 F 12:30 PINHALZINHO  X  LINDÓIA DO SUL I A 

18 F 13:30 PINHALZINHO  X  LINDÓIA DO SUL D A 

19 F 14:30 SEARA  X  PINHALZINHO T A 

20 F 15:30 SEARA  X  PINHALZINHO I A 

21 F 16:30 SEARA  X  PINHALZINHO D A 

22 F 17:30 LINDÓIA DO SUL  X  FAXINAL DOS GUEDES T A 

23 F 18:30 LINDÓIA DO SUL  X  FAXINAL DOS GUEDES I A 

24 F 19:30 LINDÓIA DO SUL  X  FAXINAL DOS GUEDES D A 

 
 

BOCHA FEMININO 
CANCHA DO IVAN 
Linha Pilão de Pedra - Interior – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

25 F 8:30 RIQUEZA  X  IPUMIRIM T C 

26 F 9:30 RIQUEZA  X  IPUMIRIM I C 

27 F 10:30 RIQUEZA  X  IPUMIRIM D C 

28 F 11:30 CUNHA PORÃ  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO T C 

29 F 12:30 CUNHA PORÃ  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO I C 

30 F 13:30 CUNHA PORÃ  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO D C 

31 F 14:30 IPUMIRIM  X  CUNHA PORÃ T C 

32 F 15:30 IPUMIRIM  X  CUNHA PORÃ I C 

33 F 16:30 IPUMIRIM  X  CUNHA PORÃ D C 

34 F 17:30 CAIBI  X  SÃO CARLOS T B 

35 F 18:30 CAIBI  X  SÃO CARLOS I B 

36 F 19:30 CAIBI  X  SÃO CARLOS D B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
10 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2024 – QUINTA FEIRA 
 

 

BOCHA FEMININO 
CANCHA DO IVAN 
Linha Pilão de Pedra - Interior – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

37 F 8:00 CUNHA PORÃ  X  RIQUEZA T C 

38 F 9:00 CUNHA PORÃ  X  RIQUEZA I C 

39 F 10:00 CUNHA PORÃ  X  RIQUEZA D C 

40 F 11:00 PINHALZINHO  X  FAXINAL DOS GUEDES T A 

41 F 12:00 PINHALZINHO  X  FAXINAL DOS GUEDES I A 

42 F 13:00 PINHALZINHO  X  FAXINAL DOS GUEDES D A 

 
 
 

BOCHA FEMININO 
CANCHA 1 - ROSTIROLLA 
R. Avelino Lunardi, 782 – Bairro Dr. Lunardi – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

43 F 8:30 CAIBI  X  XAXIM T B 

44 F 9:30 CAIBI  X  XAXIM I B 

45 F 10:30 CAIBI  X  XAXIM D B 

46 F 11:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  IPUMIRIM T C 

47 F 12:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  IPUMIRIM I C 

48 F 13:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  IPUMIRIM D C 

58 F 14:30   X   T ELIM 

59 F 15:30   X   I ELIM 

60 F 16:30   X   D ELIM 

61 F 18:00   X   T S/F 

62 F 19:00   X   I S/F 

63 F 20:00   X   D S/F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
11 

 
 

BOCHA FEMININO 
CANCHA 2 - ROSTIROLLA 
R. Avelino Lunardi, 782 – Bairro Dr. Lunardi – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

49 F 8:30 SÃO CARLOS  X  ITAPIRANGA T B 

50 F 9:30 SÃO CARLOS  X  ITAPIRANGA I B 

51 F 10:30 SÃO CARLOS  X  ITAPIRANGA D B 

52 F 11:30 LINDÓIA DO SUL  X  SEARA T A 

53 F 12:30 LINDÓIA DO SUL  X  SEARA I A 

54 F 13:30 LINDÓIA DO SUL  X  SEARA D A 

55 F 14:30   X   T ELIM 

56 F 15:30   X   I ELIM 

57 F 16:30   X   D ELIM 

64 F 18:00   X   T S/F 

65 F 19:00   X   I S/F 

66 F 20:00   X   D S/F 

  
 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2024 – SEXTA FEIRA 
 

 

BOCHA FEMININO  
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

67 F 8:00   X   T 3º/4º 

68 F 9:00   X   I 3º/4º 

69 F 10:00   X   D 3º/4º 

 
 
 

BOCHA FEMININO  
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

70 F 8:00   X   T 1º/2º 

71 F 9:00   X   I 1º/2º 

72 F 10:00   X   D 1º/2º 

 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
12 

 
 

BOCHA MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 SÃO LOURENÇO DO OESTE 5 SÃO MIGUEL DO OESTE 9 XAXIM 
2 GUATAMBU 6 FAXINAL DOS GUEDES 10 ABELARDO LUZ 
3 SÃO JOSÉ DO CEDRO 7 CHAPECÓ 11 MARAVILHA 
4 SEARA 8 CUNHA PORÃ 12 CAIBÍ 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2024 – SEXTA FEIRA 
 

 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA 1 - ROSTIROLLA 
R. Avelino Lunardi, 782 – Bairro Dr. Lunardi – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 M 14:00 XAXIM  X  CAIBI T C 

2 M 15:00 XAXIM  X  CAIBI I C 

3 M 16:00 XAXIM  X  CAIBI D C 

4 M 17:00 ABELARDO LUZ  X  MARAVILHA T C 

5 M 18:00 ABELARDO LUZ  X  MARAVILHA I C 

6 M 19:00 ABELARDO LUZ  X  MARAVILHA D C 

 
 
 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA 2 - ROSTIROLLA 
R. Avelino Lunardi, 782 – Bairro Dr. Lunardi – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

7 M 14:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  SEARA T A 

8 M 15:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  SEARA I A 

9 M 16:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  SEARA D A 

10 M 17:00 GUATAMBU  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO T A 

11 M 18:00 GUATAMBU  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO I A 

12 M 19:00 GUATAMBU  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO D A 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
13 

 
 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA DO IVAN 
Linha Pilão de Pedra - Interior – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

13 M 14:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CUNHA PORÃ T B 

14 M 15:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CUNHA PORÃ I B 

15 M 16:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CUNHA PORÃ D B 

16 M 17:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  CHAPECÓ T B 

17 M 18:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  CHAPECÓ I B 

18 M 19:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  CHAPECÓ D B 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2024 – SÁBADO 
 
 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA 1 - ROSTIROLLA 
R. Avelino Lunardi, 782 – Bairro Dr. Lunardi – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

19 M 8:00 CHAPECÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE T B 

20 M 9:00 CHAPECÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE I B 

21 M 10:00 CHAPECÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE D B 

22 M 11:00 MARAVILHA  X  XAXIM T C 

23 M 12:00 MARAVILHA  X  XAXIM I C 

24 M 13:00 MARAVILHA  X  XAXIM D C 

25 M 14:00 CAIBI  X  MARAVILHA T C 

26 M 15:00 CAIBI  X  MARAVILHA I C 

27 M 16:00 CAIBI  X  MARAVILHA D C 

28 M 17:00 ABELARDO LUZ  X  XAXIM T C 

29 M 18:00 ABELARDO LUZ  X  XAXIM I C 

30 M 19:00 ABELARDO LUZ  X  XAXIM D C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
14 

 
 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA 2 - ROSTIROLLA 
R. Avelino Lunardi, 782 – Bairro Dr. Lunardi – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

31 M 8:00 CAIBI  X  ABELARDO LUZ T C 

32 M 9:00 CAIBI  X  ABELARDO LUZ I C 

33 M 10:00 CAIBI  X  ABELARDO LUZ D C 

34 M 11:00 CUNHA PORÃ  X  FAXINAL DOS GUEDES T B 

35 M 12:00 CUNHA PORÃ  X  FAXINAL DOS GUEDES I B 

36 M 13:00 CUNHA PORÃ  X  FAXINAL DOS GUEDES D B 

37 M 14:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  SÃO MIGUEL DO OESTE T B 

38 M 15:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  SÃO MIGUEL DO OESTE I B 

39 M 16:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  SÃO MIGUEL DO OESTE D B 

40 M 17:00 CHAPECÓ  X  CUNHA PORÃ T B 

41 M 18:00 CHAPECÓ  X  CUNHA PORÃ I B 

42 M 19:00 CHAPECÓ  X  CUNHA PORÃ D B 

 
 

 
 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA DO IVAN 
Linha Pilão de Pedra - Interior – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

43 M 8:00 SEARA  X  GUATAMBU T A 

44 M 9:00 SEARA  X  GUATAMBU I A 

45 M 10:00 SEARA  X  GUATAMBU D A 

46 M 11:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE T A 

47 M 12:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE I A 

48 M 13:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE D A 

49 M 14:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  GUATAMBU T A 

50 M 15:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  GUATAMBU I A 

51 M 16:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  GUATAMBU D A 

52 M 17:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  SEARA T A 

53 M 18:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  SEARA I A 

54 M 19:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  SEARA D A 

 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
15 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2024 – DOMINGO 
 

 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA 1 - ROSTIROLLA 
R. Avelino Lunardi, 782 – Bairro Dr. Lunardi – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

55 M 8:00   X   T ELIM 

56 M 9:00   X   I ELIM 

57 M 10:00   X   D ELIM 

64 M 11:00   X   T S/F 

65 M 12:00   X   I S/F 

66 M 13:00   X   D S/F 

67 M 14:00   X   T 3º/4º 

68 M 15:00   X   I 3º/4º 

69 M 16:00   X   D 3º/4º 

 
 

 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA 2 - ROSTIROLLA 
R. Avelino Lunardi, 782 – Bairro Dr. Lunardi – Xaxim - SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CAT CHAVE 

58 M 8:00   X   T ELIM 

59 M 9:00   X   I ELIM 

60 M 10:00   X   D ELIM 

61 M 11:00   X   T S/F 

62 M 12:00   X   I S/F 

63 M 13:00   X   D S/F 

70 M 14:00   X   T 1º/2º 

71 M 15:00   X   I 1º/2º 

72 M 16:00   X   D 1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
16 

 
 

BOLÃO 23 FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 PALMITOS 4 SAUDADES 7 CHAPECÓ 

2 SÃO JOÃO DO OESTE 5 SÃO LOURENÇO DO OESTE 8 CUNHA PORÃ 

3 PERITIBA 6 SÃO CARLOS 9 ITAPIRANGA 

    10 SEARA 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 
 
 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA DIA 23/09/2024 – SEGUNDA FEIRA 

 
HORA MUNICÍPIO 

15:00 CHAPECÓ 

15:30 SEARA 

16:00 SAUDADES 

16:30 PERITIBA 

17:00 CUNHA PORÃ 

17:30 SÃO CARLOS 

18:00 PALMITOS 

18:30 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

19:00 SÃO JOÃO DO OESTE 

19:30 ITAPIRANGA 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
17 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 24 DE SETEMBRO DE 2024 – TERÇA FEIRA 

 

BOLÃO 23 FEMININO BOLÃO DO GANSO 
Rua Min. Vítor Konder, 977 - Alvorada - Xaxim – SC  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 09:00 SÃO JOÃO DO OESTE  X  PERITIBA A 

2 F 10:15 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  SÃO CARLOS B 

3 F 13:30 CHAPECÓ  X  SEARA C 

4 F 14:45 CUNHA PORÃ  X  ITAPIRANGA C 

5 F 16:00 PERITIBA  X  PALMITOS A 

6 F 17:15 SÃO CARLOS  X  SAUDADES B 

7 F 18:30 CUNHA PORÃ  X  SEARA C 

8 F 19:45 ITAPIRANGA  X  CHAPECÓ C 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2024 – QUARTA FEIRA 

 

BOLÃO 23 FEMININO BOLÃO DO GANSO 
Rua Min. Vítor Konder, 977 - Alvorada - Xaxim – SC  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

9 F 09:00 PALMITOS  X  SÃO JOÃO DOOESTE A 

10 F 10:15 SAUDADES  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE B 

11 F 13:30 SEARA  X  ITAPIRANGA C 

12 F 14:45 CHAPECÓ  X  CUNHA PORÃ C 

 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 

1º +      
 

     
2º  S/F    

 
       

2º       
 

     

1º -   3º/4º  1º/2º 
 

      

2º        
 

 S/F     

1º + -       
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
18 

 

 

BOLÃO 23 FEMININO BOLÃO DO GANSO 
Rua Min. Vítor Konder, 977 Alvorada - Xaxim – SC  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 18:00   X   ELIM 

14 F 19:15   X   ELIM 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2024 – QUINTA FEIRA 

 

BOLÃO 23 FEMININO BOLÃO DO GANSO 
Rua Min. Vítor Konder, 977 - Alvorada - Xaxim – SC  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

15 F 8:00   X   S/F 

16 F 09:15   X   S/F 

17 F 10:30   X   3º/4º 

18 F 11:45   X   1º/2º 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
19 

 
 

BOLÃO 23 MASCULINO 
 

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 IPIRA 5 XANXERÊ 9 SÃO LOURENÇO DO OESTE 
2 IPUMIRIM 6 CHAPECÓ 10 SAUDADES 
3 CUNHA PORÃ 7 SÃO JOÃO DO OESTE 11 ITAPIRANGA 
4 SÃO CARLOS 8 XAXIM 12 GALVÃO 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA DIA 26/09/2023 – QUINTA FEIRA 

 
HORA MUNICÍPIO 

14:00 XAXIM 

14:30 XANXERÊ 

15:00 CHAPECÓ 

15:30 IPUMIRIM 

16:00 GALVÃO 

16:30 SAUDADES 

17:00 CUNHA PORÃ 

17:30 SÃO CARLOS 

18:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

18:30 IPIRA 

19:00 SÃO JOÃO DO OESTE 

19:30 ITAPIRANGA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
20 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2024 – SEXTA FEIRA 

 
 

BOLÃO 23 MASCULINO BOLÃO DO GANSO 
Rua Min. Vítor Konder, 977 - Alvorada - Xaxim – SC  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 8:00 IPIRA  X  SÃO CARLOS A 

2 M 09:15 IPUMIRIM   X  CUNHA PORÃ A 

3 M 10:30 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  GALVÃO C 

4 M 11:45 SAUDADES  X  ITAPIRANGA C 

5 M 13:00 CHAPECÓ  X  SÃO JOÃO DO OESTE B 

6 M 14:15 XANXERÊ  X  XAXIM B 

7 M 15:30 IPUMIRIM  X  SÃO CARLOS A 

8 M 16:45 CUNHA PORÃ  X  IPIRA A 

9 M 18:00 SAUDADES  X  GALVÃO C 

10 M 19:15 ITAPIRANGA  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE C 

11 M 20:30 SÃO JOÃO DO OESTE  X  XANXERÊ B 

12 M 21:45 CHAPECÓ  X  XAXIM B 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2024 – SÁBADO 

 
 

BOLÃO 23 MASCULINO BOLÃO DO GANSO 
Rua Min. Vítor Konder, 977 - Alvorada - Xaxim – SC  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 8:00 SÃO CARLOS  X  CUNHA PORÃ A 

14 M 09:15 IPIRA  X  IPUMIRIM A 

15 M 10:30 GALVÃO   X  ITAPIRANGA C 

16 M 11:45 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  SAUDADES C 

17 M 13:00 XANXERÊ  X  CHAPECÓ B 

18 M 14:15 XAXIM  X  SÃO JOÃO DO OESTE B 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
21 

 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 

1º +      
 

     
2º  S/F    

 
       

2º       
 

     

1º -   3º/4º  1º/2º 
 

      

2º        
 

 S/F     

1º + -       
 
 

BOLÃO 23 MASCULINO BOLÃO DO GANSO 
Rua Min. Vítor Konder, 977 - Alvorada - Xaxim – SC  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

19 M 18:00   X   ELIM 

20 M 19:15   X   ELIM 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2024 – DOMINGO 

 

BOLÃO 23 MASCULINO BOLÃO DO GANSO 
Rua Min. Vítor Konder, 977 - Alvorada - Xaxim – SC  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

21 M 8:00   X   S/F 

22 M 09:15   X   S/F 

23 M 10:30   X   3º/4º 

24 M 11:45   X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
22 

 

 

FUTSAL FEMININO 
 

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 XANXERÊ 4 CUNHA PORÃ 8 FAXINAL DOS GUEDES 
2 QUILOMBO 5 SÃO MIGUEL DO OESTE 9 CHAPECÓ 
3 SEARA 6 SAUDADES 10 ÁGUAS FRIAS 
  7 ARABUTÃ 11 XAXIM 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2024 – QUARTA FEIRA 

 

FUTSAL FEMININO 
GINÁSIO DO ARQUIMEDES TURRA - GUARANI  
Rua Silvio Lunardi, 1745 – Bairro Guarani - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 14:00 QUILOMBO  X  SEARA A 

2 F 15:30 CUNHA PORÃ  X  ARABUTÂ B 

3 F 17:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  SAUDADES B 

4 F 18:30 CHAPECÓ  X  ÁGUAS FRIAS C 

 

 

FUTSAL FEMININO 
GINÁSIO ALBERTO ÂNGELO SORDI - ALBERTÃO  
Rua Farrapos, 1834  – Bairro Ari Lunardi  - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

5 F 18:30 FAXINAL DOS GUEDES  X  XAXIM C 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
23 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2024 – QUINTA FEIRA 

 

FUTSAL FEMININO 
GINÁSIO DO ARQUIMEDES TURRA - GUARANI  
Rua Silvio Lunardi, 1745 – Bairro Guarani - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

6 F 14:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  ARABUTÃ B 

7 F 15:30 SAUDADES  X  CUNHA PORÃ B 

8 F 17:00 ÁGUAS FRIAS  X  FAXINAL DOS GUEDES C 

9 F 18:30 SEARA  X  XANXERÊ A 

 

 

FUTSAL FEMININO 
GINÁSIO ALBERTO ÂNGELO SORDI - ALBERTÃO  
Rua Farrapos, 1834  – Bairro Ari Lunardi  - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

10 F 18:30 CHAPECÓ  X  XAXIM C 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2024 – SEXTA FEIRA 

 

FUTSAL FEMININO 
GINÁSIO DO ARQUIMEDES TURRA - GUARANI  
Rua Silvio Lunardi, 1745 – Bairro Guarani - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

11 F 14:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  CHAPECÓ C 

12 F 15:30 XANXERÊ  X  QUILOMBO A 

13 F 17:00 ARABUTÃ  X  SAUDADES B 

14 F 18:30 CUNHA PORÃ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE B 

 

 

FUTSAL FEMININO 
GINÁSIO ALBERTO ÂNGELO SORDI - ALBERTÃO  
Rua Farrapos, 1834  – Bairro Ari Lunardi  - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

15 F 18:30 XAXIM  X  ÁGUAS FRIAS C 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
24 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2024 – SÁBADO 

 

 

FUTSAL FEMININO 
GINÁSIO DO ARQUIMEDES TURRA - GUARANI  
Rua Silvio Lunardi, 1745 – Bairro Guarani - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

16 F    X   ELIM 

17 F    X   ELIM 

18 F    X   S/F 

19 F    X   S/F 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2024 –DOMINGO 

 

 

FUTSAL FEMININO 
GINÁSIO DO ARQUIMEDES TURRA - GUARANI  
Rua Silvio Lunardi, 1745 – Bairro Guarani - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

20 F    X   3º/4º 

21 F    X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
25 

 

 

FUTSAL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 PINHALZINHO 4 XANXERÊ 8 CUNHA PORÃ 
2 SÃO LOURENÇO DO OESTE 5 SAUDADES 9 SEARA 
3 MARAVILHA 6 IPUMIRIM 10 GALVÃO 
  7 ARABUTÃ 11 XAXIM 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2024 – QUARTA FEIRA 

 

FUTSAL MASCULINO 
GINÁSIO ALBERTO ÂNGELO SORDI - ALBERTÃO  
Rua Farrapos, 1834  – Bairro Ari Lunardi  - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 14:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  MARAVILHA A 

2 M 15:30 SAUDADES  X  IPUMIRIM B 

3 M 17:00 SEARA  X  GALVÃO C 

4 M 20:00 CUNHA PORÃ   X  XAXIM C 

 

 

FUTSAL MASCULINO 
GINÁSIO DO ARQUIMEDES TURRA - GUARANI  
Rua Silvio Lunardi, 1745 – Bairro Guarani - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 20:00 XANXERÊ  X  ARABUTÃ B 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
26 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2024 – QUINTA FEIRA 

 

FUTSAL MASCULINO 
GINÁSIO ALBERTO ÂNGELO SORDI - ALBERTÃO  
Rua Farrapos, 1834  – Bairro Ari Lunardi  - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

6 M 14:00 SAUDADES  X  ARABUTÃ B 

7 M 15:30 IPUMIRIM  X  XANXERÊ B 

8 M 17:00 MARAVILHA  X  PINHALZINHO A 

9 M 20:00 SEARA  X  XAXIM C 

 

 

FUTSAL MASCULINO 
GINÁSIO DO ARQUIMEDES TURRA - GUARANI  
Rua Silvio Lunardi, 1745 – Bairro Guarani - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

10 M 20:00 GALVÃO  X  CUNHA PORÃ C 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2024 – SEXTA FEIRA 

 

FUTSAL MASCULINO 
GINÁSIO ALBERTO ÂNGELO SORDI - ALBERTÃO  
Rua Farrapos, 1834  – Bairro Ari Lunardi  - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

11 M 14:00 XANXERÊ  X  SAUDADES B 

12 M 15:30 CUNHA PORÃ  X  SEARA C 

13 M 17:00 PINHALZINHO  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE A 

14 M 20:00 XAXIM  X  GALVÃO C 

 

 

FUTSAL MASCULINO 
GINÁSIO DO ARQUIMEDES TURRA - GUARANI  
Rua Silvio Lunardi, 1745 – Bairro Guarani - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

15 M 20:00 ARABUTÃ  X  IPUMIRIM B 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
27 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2024 – SÁBADO 

 

FUTSAL MASCULINO 
GINÁSIO ALBERTO ÂNGELO SORDI - ALBERTÃO  
Rua Farrapos, 1834  – Bairro Ari Lunardi  - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

16 M 9:00   X   ELIM 

17 M 10:30   X   ELIM 

18 M 18:30   X   S/F 

19 M 20:00   X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2024 – DOMINGO 

 

FUTSAL MASCULINO 
GINÁSIO ALBERTO ÂNGELO SORDI - ALBERTÃO  
Rua Farrapos, 1834  – Bairro Ari Lunardi  - Xaxim – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

20 M 9:00   X   3º/4º 

21 M 10:30   X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
28 

 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 GUARACIABA 4 PINHALZINHO 
2 ITAPIRANGA 5 XANXERÊ 
3 GALVÃO 6 XAXIM 
  7 CUNHA PORÃ 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2024 – QUINTA FEIRA 

 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 

Rua Dez de Novembro, 1055-1149 – Centro – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 16:30 PINHALZINHO  X  CUNHA PORÃ B 

2 F 18:00 ITAPIRANGA  X  GALVÃO A 

 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO IVO CAMPOS 

Rua Antonio Cordenonsi Fº, 457 – Alvorada – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

3 F 19:30 XANXERÊ  X  XAXIM B 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2024 – SEXTA FEIRA 

 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 

Rua Dez de Novembro, 1055-1149 – Centro – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

4 F 13:00 GALVÃO  X  GUARACIABA A 

5 F 14:30 XANXERÊ  X  CUNHA PORÃ B 

 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO IVO CAMPOS 

Rua Antonio Cordenonsi Fº, 457 – Alvorada – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

6 F 19:30 XAXIM  X  PINHALZINHO B 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
29 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2024 – SÁBADO 

 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 

Rua Dez de Novembro, 1055-1149 – Centro – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

7 F 15:30 PINHALZINHO  X  XANXERÊ B 

8 F 17:00 GUARACIABA  X  ITAPIRANGA A 

 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO IVO CAMPOS 

Rua Antonio Cordenonsi Fº, 457 – Alvorada – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

9 F 19:30 CUNHA PORÃ  X  XAXIM B 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2024 – DOMINGO 

 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 

Rua Dez de Novembro, 1055-1149 – Centro – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

10 F    X   S/F 

11 F    X   S/F 

12 F    X   3º/4º 

13 F    X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
30 

 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 GALVÃO 4 XANXERÊ 7 CUNHA PORÃ 

2 ITAPIRANGA 5 PALMITOS 8 FAXINAL DOS GUEDES 

3 ABELARDO LUZ 6 SÃO LOURENÇO DO OESTE 9 XAXIM 

    10 MARAVILHA 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2024 – QUARTA FEIRA 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO IVO CAMPOS 

Rua Antonio Cordenonsi Fº, 457 – Alvorada – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 15:30 ITAPIRANGA  X  ABELARDO LUZ A 

2 M 17:00 PALMITOS  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE B 

3 M 18:30 CUNHA PORÃ  X  MARAVILHA C 

4 M 20:00 FAXINAL DOS GUEDES  x  XAXIM C 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2024 – QUINTA FEIRA 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO IVO CAMPOS 

Rua Antonio Cordenonsi Fº, 457 – Alvorada – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 13:30 FAXINAL DOS GUEDES  X  MARAVILHA C 

6 M 15:00 ABELARDO LUZ  X  GALVÃO A 

7 M 16:30 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  XANXERÊ B 

8 M 18:00 XAXIM  x  CUNHA PORÃ C 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
XAXIM 

 

  
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                      Boletim 1 
31 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2024 – SEXTA FEIRA 

 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO IVO CAMPOS 

Rua Antonio Cordenonsi Fº, 457 – Alvorada – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

9 M 13:30 XANXERÊ  X  PALMITOS B 

10 M 15:00 CUNHA PORÃ  X  FAXINAL DOS GUEDES C 

11 M 16:30 GALVÃO  X  ITAPIRANGA A 

12 M 18:00 MARAVILHA  X  XAXIM C 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2024 – SÁBADO 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO IVO CAMPOS 

Rua Antonio Cordenonsi Fº, 457 – Alvorada – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

13 M    X   ELIM 

14 M    X   ELIM 

15 M    X   S/F 

16 M    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2024 – DOMINGO 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO IVO CAMPOS 

Rua Antonio Cordenonsi Fº, 457 – Alvorada – Xaxim - SC 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

17 M    X   3º/4º 

18 M    X   1º/2º 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/

